
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

22.11.2023 № B-3737

О результатах Международного конкурса детских поделок из пластилина «Пластилиноград»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Мельникова Лариса Леонидовна ДП-3737-228586 от 19.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детских поделок из пластилина «Пластилиноград»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Таёкина 
Евгения

Таёкина Юлия 
Сергеевна "Забавный ёжик" 1 место ДП-3737-

226420

2 Медведева 
Лиза

Шевцова 
Евгения 
Владимировна

"На полянке" 1 место ДП-3737-
226544

3 Гуськова 
Маргарита

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Рыбка" 1 место ДП-3737-
226920

4
Чугирова 
Дарина 
Жанабаевна

Юртаева 
Елена 
Сергеевна

"Моя любимая бабушка" 1 место ДП-3737-
226977

5 Субботина 
Полина

Шамсиева 
Алсу 
Гусмановна

Осенние подарки 2 место ДП-3737-
227373

6 Голубев 
Ярослав

Барышева 
Светлана 
Владимировна

"Остров Сокровищ" 1 место ДП-3737-
227381

7 Инютина 
Ульяна

Козлова 
Татьяна 
Викторовна

Мама Длинные Ноги. Персонаж игры 1 место ДП-3737-
227555



8 Паничкина 
Дарья

Юркова 
Светлана 
Владимировна

Правила безопасного поведения на 
дороге 1 место ДП-3737-

227617

9 Вдовцева 
Валерия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Грибная пора 2 место ДП-3737-
227637

10 Камышова 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Грибная пора 2 место ДП-3737-
227638

11 Серебрянская 
Алина

Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Мои творения" из пластилина 2 место ДП-3737-
227678

12 Мороз Дарина Ивлева Ирина 
Григорьевна Вечный огонь 1 место ДП-3737-

227698

13 Толстой 
Евгений

Есько Ирина 
Ивановна Счастье рядом 1 место ДП-3737-

227764

14 Толстая Мария
Пирогова 
Надежда 
Тимуровна

Поросенок Ниф-Ниф 1 место ДП-3737-
227766

15 Толстая Мария
Пирогова 
Надежда 
Тимуровна

Три поросенка 1 место ДП-3737-
227767

16
Средняя 
группа 
"Морская"

Тюмина 
Татьяна 
Викторовна

"Светофор" 2 место ДП-3737-
227785

17 Серёгин 
Владимир

Картохина 
Елена 
Владимировна

Космос 1 место ДП-3737-
227835

18 Мисчанчук 
Тимофей

Гусева 
Татьяна 
Сергеевна

Осеннее дерево 3 место ДП-3737-
227838

19 Ахметова 
Алина

Иванникова 
Ирина 
Николаевна

Осеннее настроение 2 место ДП-3737-
227942

20 Белкова Алена
Марина 
Александровна 
Рыжкова

Павлин 1 место ДП-3737-
227945

21
Шамсудинов 
Ихсан 
Зокиржонович

Музалева 
Вера 
Ивановна

Запасы 1 место ДП-3737-
227952

22 Ишмухаметова 
Дарина

Жаковы 
Светлана 
Геннадьевна

Синичка 2 место ДП-3737-
228026



23 Дворникова 
Арина

Борисова 
Елена 
Владимировна

собачка из бисера 1 место ДП-3737-
228048

24 Юдина 
Виктория

Борисова 
Елена 
Владимировна

попугай из бисера 2 место ДП-3737-
228049

25 Олюнина 
Софья

Борисова 
Елена 
Владимировна

зайка из ткани 2 место ДП-3737-
228050

26 Смирнов 
Евгений

Овсянникова 
Наталья 
Михайловна

Вот оно какое наше лето. 1 место ДП-3737-
228057

27 Сухоставская 
Дарья

Алешкина 
Лариса 
Станиславовна 

«Аквариум с морскими обитателями» 2 место ДП-3737-
228145

28
Баландина 
Олеся 
Алексеевна

Mарина 
Владимировна 
Жук

Утро в деревне 1 место ДП-3737-
228212

29 Кукарин Слава
Любовь 
Павловна 
Любчич

Загорелся кошкин дом 1 место ДП-3737-
228294

30 Макиенко 
Полина

Кретова Ольга 
Николаевна Изразец «Лягушка» 2 место ДП-3737-

228307

31 Бондаренко 
Варвара

Данилейко 
Елена 
Александровна

Мой любимый питомец 1 место ДП-3737-
228410

32 Любов Платон
Данилейко 
Елена 
Александровна

Мои любимые питомцы 2 место ДП-3737-
228411

33 Ливада Анна
Данилейко 
Елена 
Александровна

Мои любимые питомцы 2 место ДП-3737-
228412

34
Ксения 
Максимовна 
Долматова

Елена 
Викторовна 
Суркова

Чудо дерево 1 место ДП-3737-
228425

35 Николанко 
Дима

Ирина 
Алексеевна 
Полиненко

Синичкин день 3 место ДП-3737-
228441

36 Лизунов Саша
Ирина 
Алексеевна 
Полиненко

Синичкин день 3 место ДП-3737-
228443

37 Мандыбура 
Ксения

Ирина 
Алексеевна 
Полиненко

Синичкин день 1 место ДП-3737-
228444



38 Евгений 
Смирнов

Наталья 
Михайловна 
Овсянникова

Вот оно какое наше лето. 1 место ДП-3737-
228446

39

Трубинская 
Ксения и 
Коваль 
Варвара

Марина 
Васильевна 
Васильева

Волк и семеро козлят 1 место ДП-3737-
228522

40 Харитонова 
Полина

Степаненко 
Ольга 
Сергеевна

"Улитка-день. Улитка-ночь." 1 место ДП-3737-
228607

41 Финагентова 
Юлия

Степаненко 
Ольга 
Сергеевна

"Рябинушка" 2 место ДП-3737-
228616

42 Новгородова 
Руслана

Буныгина 
Татьяна 
Сергеевна

"Цыплята на лужайке" 2 место ДП-3737-
228628

43 Калимуллина 
Аделина

Буныгина 
Татьяна 
Сергеевна

"Ветка рябины" 2 место ДП-3737-
228629

44 Прядко Мария
Зеленина 
Марина 
Николаевна

Лиса и колобок 1 место ДП-3737-
228632

45 Пеленовская 
Наталья

Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Осень пришла 1 место ДП-3737-
228643

46

Трофимова 
Алена, 
Назарова 
Дарина, 
Федоров Иван

Кононова 
Марина 
Михайловна

Иные миры 1 место ДП-3737-
228644

47
Шустовы 
Василий и 
Александр

Кононова 
Марина 
Михайловна

Другая планета 1 место ДП-3737-
228647

48 Пичугин 
Леонард

Кононова 
Марина 
Михайловна

Чудо-Юдо рыба кит 1 место ДП-3737-
228648

49 Отрода Егор
Холостова 
Светлана 
Александровна

пластилиновая грядка 2 место ДП-3737-
228688

50 Артём 
Червоненко

Лариса 
Валентиновна 
Пушкарёва

Ветка рябинки 2 место ДП-3737-
228693

51
Ксения 
Олеговна 
Данилова

Желанова 
Надежда 
Александровна

Чаепитие 1 место ДП-3737-
228734



52 Никонов 
Даниил

Гришина 
Юлия 
Александровна

Пластилиновая осень 1 место ДП-3737-
228738

53 Ладыгина 
Вероника

Саксина 
Марика 
Владимировна

Сказки арктической тундры 1 место ДП-3737-
228746

54 Абдуллаев 
Ибрам

Огуенко 
Анастасия 
Петровна

" Осень в Кизляре " 1 место ДП-3737-
228766

55 Рябцев 
Александр

Машкина 
Марина 
Леонидовна

Золотая рыбка 2 место ДП-3737-
228786

56 Ислям Карина
Дурина 
Татьяна 
Андреевна

Лучший друг 1 место ДП-3737-
228798

57 Прокофьева 
Ксения

Дурина 
Татьяна 
Андреевна

Полосатый малыш 2 место ДП-3737-
228799

58 Прокофьева 
Екатерина

Дурина 
Татьяна 
Андреевна

На лесной опушке 2 место ДП-3737-
228800

59 Бимурзаев 
Шамхан

Дурина 
Татьяна 
Андреевна

После дождя 3 место ДП-3737-
228801

60 Козырев 
Сергей

Дурина 
Татьяна 
Андреевна

Подарок для мамы 3 место ДП-3737-
228802

61 Титоренко 
Николай

Дурина 
Татьяна 
Андреевна

Первые ростки 3 место ДП-3737-
228803

62 Горохов 
Кирилл

Лашкова 
Юлия 
Николаевна

Ночная охотница 2 место ДП-3737-
228805

63 Терехов Денис Мойкан Елена 
Павловна Колобок 3 место ДП-3737-

228822

64 Коллективная 
работа

Козьмина 
Елена 
Ефремовна

Аппликация 1 место ДП-3737-
228823

65 Князькова 
Любовь

Лимина 
Евгения 
Николаевна

Панно "Золотая рыбка" 1 место ДП-3737-
228824

66
Солдатов 
Артём 
Александрович

Солдатова 
Анна 
Викторовна

Незнайка на луне 2 место ДП-3737-
228854



67 Козырев 
Кирилл

ТАТЬЯНА 
Дмитриевна 
МОРОКОВА

Этот удивительный мир животных 2 место ДП-3737-
228858

68 Ксения 
Борисова

Васина Елена 
Викторовна Зонтик 3 место ДП-3737-

228895

69 Юхнова Мария Яценко Зоя 
Владимировна Букет для мамы 2 место ДП-3737-

228899

70 Юхнова Мария Яценко Зоя 
Владимировна Букет для мамы 2 место ДП-3737-

228900

71 Юхнова Мария Яценко Зоя 
Владимировна Букет для мамы 2 место ДП-3737-

228901

72
Ковалев Коля 
и Алиханов 
Адам

Васильева 
Елена 
Николаевна

Город на Неве 1 место ДП-3737-
228903

73 Кожемяко 
Игорь

Березовская 
Алёна 
Андреевна

Дракон символ года 2024 1 место ДП-3737-
228912

74 Васильев 
Ярослав

Березовская 
Алёна 
Андреевна

Дракон 1 место ДП-3737-
228913

75 Гавриченко 
София

Березовская 
Алёна 
Андреевна

Доакоша 2 место ДП-3737-
228914

76 Богомазова 
Татьяна

Березовская 
Алёна 
Андреевна

Дракончик 2 место ДП-3737-
228915

77

группа 
"КРЕПЫШИ" 
(коллективная 
работа)

Новосёлова 
Р.А; 
Амвросова В.А

"ЧАСОВНЯ" 2 место ДП-3737-
228940

78 группа 
"Карапузы"

Демиденко 
Екатерина 
Александровна

"Съешь моего яблочка" - налеп из 
пластина 3 место ДП-3737-

228948

79 Стромилова 
Алёна

Сотникова 
Галина 
Геннадьевна

" Веселый клоун" 3 место ДП-3737-
228956

80 Боронина 
Вероника

Гребенщикова 
Ольга 
Николаевна

Осенний листопад 3 место ДП-3737-
228963

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


